INDICAÇÃO 161/2021

Troca de Lâmpadas na área urbana e

de expansão urbana do Município.

Senhor Presidente

Senhores Vereadores

                  INDICO a mesa, com observância nas disposições regimentais, que seja

expedido oficio à sua Excelência, o Prefeito Municipal, solicitando-lhe que junto ao setor

competente, providencie troca de lâmpadas em dois locais da área urbana e expansão

urbana no município.

1. Bairro Maciel, nas proximidades a casa do Sr. “José Barreto”

2. Bairro Centro, Rua Miguel de Souza Pinto, próximo ao estabelecimento de nº 61.

Justificativa:

Este é um pedido dos moradores dos locais e se faz necessário diante do bem-

estar e a segurança da comunidade.

Sem mais para o momento, renovo nossos votos de elevada estima e

consideração e nos colocamos a disposição para trabalharmos juntos em prol o

desenvolvimento de nosso município.

Sala das Sessões “Lázaro Benedito de Lima”

Pedra Bela, 21 de setembro 2021.

Anderson Luiz Cenciani

Vereador